2.2.6 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
2
• Entscheidende Kostenersparnis
mit dem CEAG Montagesystem
• Leicht zugängliche Anschlussklemmen
• Schutzart IP 66
• Wahlweise Ausführung
für Metallverschraubungen

I  Ex-Abzweigdosen 791 I
GHG 791 0101 R0001 GHG 791 0101 R0019 GHG 791 0101 R0068 GHG 791 0201 R0006
Bestellangaben
Ausführung Leitungseinführung Anzahl Klemmen Bestell-Nr.
GHG 791 01 bis 6 Klemmen
 2 x M25 für Kabel Ø 10-17 mm   4 x Ex-e,  1 x PE GHG 791 0101 R0001
  4 x M25 für Kabel Ø 10-17 mm
 inkl. 2 x Verschluss M25 4 x Ex-e,  1 x PE GHG 791 0101 R0002
 4 x M20 Metallgewinde
 inkl. 2 x Schraubverschluss M20 4 x Ex-e,  1 x PE GHG 791 0101 R0019
 4 x M25 für Kabel Ø 10-17 mm 4 x 4 Ex-e1), 2 x PE
 inkl. 2 x Verschluss M25  GHG 791 0101 R0069
 4 x M20 Metallgewinde 4 x 4 Ex-e1), 2 x PE
 inkl. 2 x Schraubverschluss M20  GHG 791 0101 R0068
GHG 791 02 bis 8 Klemmen
 4 x M25 für Kabel Ø 10-17 mm
 inkl. 2 x Verschluss M25 6 x Ex-e, 2 x PE GHG 791 0201 R0006
 4 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm
 inkl. 2 x Verschluss M32 6 x Ex-e, 2 x PE GHG 791 0201 R0007
 6 x M25 für Kabel Ø 10-17 mm
 inkl. 4 x Verschluss M25 6 x Ex-e, 2 x PE GHG 791 0201 R0001
 6 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm
 inkl. 4 x Verschluss M32 6 x Ex-e, 2 x PE GHG 791 0201 R0002
 6 x M20 Metallgewinde
 inkl. 4 x Schraubverschluss M20 8 x Ex-e, 1 x PE GHG 791 0201 R0003
Andere Ausführungen auf Anfrage lieferbar.
1) Käfigzugfederklemme
Zubehör
Gerätehalter für Abzweigdose 791 01
Typ Befestigung Befestigungsart Bestell-Nr.
Größe 1   Wandmontage   steckbar   GHG 610 1953 R0101
Größe 1   Gitterrinnenbefestigung   steckbar   GHG 610 1953 R0103
Größe 1   Rohrbefestigung   steckbar   GHG 610 1953 R0102
Schutzdach Größe 2  für Gerätehalter Größe 1    GHG 610 1955 R0101
Gerätehalter für Abzweigdose 791 02
Typ Befestigung Befestigungsart Bestell-Nr.
Größe 2   Wandmontage   steckbar   GHG 610 1953 R0104
Größe 2   Gitterrinnenbefestigung   steckbar   GHG 610 1953 R0106
Größe 2   Rohrbefestigung   steckbar   GHG 610 1953 R0105
Schutzdach Größe 2  für Gerätehalter Größe 2    GHG 610 1955 R0102
Nähere Angaben zum Zubehör siehe Seiten 2.2.80 bis 2.2.84.
 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS 2.2.9
2
I  Ex-Abzweigdosen 791 I
GHG 791 0201 R0006 GHG 791 0101 R0068 GHG 791 0101 R0019 GHG 791 0101 R0001
Maßzeichnungen
M
aß
an
ga
be
n
in
 m
m
Typ 791 01
Typ 791 01 für Metallverschraubungen
100
≈180
X91
81
. 5
≈
12
2 X
48
.5